
Aanwijzingsbesluit vergunningvrije en meldingsvrije evenementen Land van 

Cuijk 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Land van Cuijk; 

  

Overwegende dat op grond van artikel 2:25, lid 7 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente 

Land van Cuijk 2024 wij bevoegd zijn om nadere regels vast te stellen waarbij bepaald wordt dat een 

of meer evenementen of categorieën van evenementen in de gehele gemeente dan wel in een of meer 

bepaalde delen van de gemeente zijn vrijgesteld van het verbod in het eerste lid van artikel 2:25; 

  

Gelezen het voorstel van de ambtelijke organisatie; 

  

B E S L U I T : 

  

Vast te stellen het Aanwijzingsbesluit vergunningvrije en meldingsvrije evenementen Land van Cuijk 

2024: 

Artikel 1 Algemeen 
Als vergunningvrije evenementen worden aangewezen de in artikel 2 van dit besluit genoemde evene- 

menten die voldoen aan alle hierna genoemde algemene criteria en de in artikel 2 van dit besluit per 

afzonderlijk evenement genoemde criteria: 

a. er wordt vóór zonsopkomst en na zonsondergang geen gebruik gemaakt van een gemeentelijk 

bos- of ander natuurterrein dan wel van een in het bezit en/of in beheer zijnde bos- of ander na- 

tuurterrein van derden (bijvoorbeeld Staatsbosbeheer, Brabants Landschap enz.). 

b. het (statisch) evenement plaatsvindt op een weg: 

1. gelegen binnen een bebouwde kom als bedoeld in de Wegenverkeerswet; en 

2. waarop de maximum-snelheid 30 km/u of lager is, tenzij: 

I. de weg wordt vermeld op de in bijlage 1 vermelde lijst van wegen; of 

II. de weg is gelegen in de Oude Stadshart Grave, zoals aangegeven op bijlage 1; of 

III. de weg onderdeel is van of gelegen is in een evenemententerrein, parkeerterrein of 

ander terrein waarvoor al eerder en evenementenvergunning is aangevraagd of ver- 

leend, dan wel een melding klein evenement is ingediend, of tijdig is aangemeld voor 

de evenementenkalender; en 

3. waarbij – eventueel door middel van eenvoudig te verplaatsen of te openen hekwerken of 

afzettingen – ten behoeve van voertuigen van noodhulpdiensten een doorgaande vrije strook 

rijbaan met een breedte van 3,50 meter en een hoogte van 4,20 meter beschikbaar is; 

c. het evenement in de openlucht gaat niet gepaard met het ten gehore brengen van versterkte le- 

vende/live muziek of anders dan achtergrondmuziek; 

d. het evenement plaatsvindt tussen 07.00 uur en 23.00 uur; 

e. het betreft uitsluitend een afzonderlijk evenement en geen onderdeel is van van een groter eve- 

nement; 

f. gedurende het evenement een voor de aard van het evenement geschikte EHBO-voorziening 

(EHBO-er, EHBO-post, EHBO-verbandtrommel en dergelijk) direct beschikbaar is. In geval het 

aantal deelnemers meer bedraagt dan 1.000 personen, dan is dit minimaal een (mobiele) EHBO- 

post. 

g. de omvang van een eventueel te gebruiken tent of ander (tijdelijk) bouwsel is zodanig dat daarvan 

maximaal 150 personen gelijktijdig gebruik kunnen maken en in geval daarin meer dan 150 per- 

sonen aanwezig zijn minimaal 4 weken tevoren een melding als bedoeld in het Besluit brandveilig 

gebruik en basishulpverlening overige plaatsen (Bgbop) is gedaan; 

h. het betreft: 

1. geen vechtsportevenement; 

2. geen dancefeest/houseparty/of vergelijkbare feest in de openlucht of in een niet daartoe 

bestemd bouwwerk; 

3. geen motortreffen of ander treffen met voertuigen of vaartuigen; 

4. geen evenement waarbij overnachting plaatsvindt; 

i. na afloop het gebruikte terrein geheel schoon, ontruimd en in de oorspronkelijke situatie wordt 

opgeleverd. 

j. indien een melding wordt vereist deze schriftelijk wordt ingediend onder vermelding van: 

Nr. 284624 

GEMEENTEBLAD 1 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 284624 1 juli 2024 1 



1. De naam, adres, postcode en woonplaats en e-mailadres van organiserende vereniging of 

stichting, alsmede de persoonsgegevens (naam, adres, postcode, woonplaats, e-mailadres 

en telefoonnummer) van degene die namens de vereniging of stichting schriftelijke melding 

indient.; 

2. De melding van het soort evenement, genoemd in artikel 2 van dit besluit. 

3. De locatie(s) van het evenement en de eventuele routes; 

4. De naam en mobiel telefoonnummer van de persoon of personen die tijdens het evenement 

bereikbaar zijn. 

5. De melding moet worden gedaan via het door ons aangegeven e-mailadres. 

Artikel 2 Vergunningvrije evenementen 
Als evenement als bedoeld in artikel 1 worden aangewezen: 

a. Een- of meerdaagse wandelevenementen, waarbij: 

het aantal deelnemers niet meer zal zijn dan 1.500 personen; 1. 

2. geen wegen worden afgesloten; 

3. in geval gebruik zal worden gemaakt van wegen, die niet gelegen zijn in de gemeente Land 

van Cuijk, een verklaring van geen bezwaar is ontvangen van de gemeente waarin de betref- 

fende wegen zijn gelegen; 

4. de deelnemers gebruik zullen maken van het trottoir of voetpad, of bij afwezigheid daarvan 

het fietspad of het fiets/bromfietspad of als ook deze ontbreekt de berm of de uiterste zijde 

van de rijbaan; 

5. bij de oversteekplaatsen op wegen die gelegen zijn buiten de bebouwde kom en waarop de 

maximum snelheid hoger ligt dan 50 km/u het oversteken wordt begeleid door meerderjarige 

door de gemeente aangestelde verkeersregelaars; 

6. geen sprake is van een wedstrijdelement; 

7. indien wegwijsbordjes worden aangebracht deze 

A. de borden zijn niet groter dan 1.00 meter bij 1.00 meter. 

B. niet hinderlijk of verwarrend zullen zijn voor het overige verkeer 

C. de eigenaar van het object waaraan de borden bevestigd worden, dient - indien het 

object geen eigendom van de gemeente is – vooraf hiervoor toestemming aan de or- 

ganisator verleend te hebben. 

D. niet aan bomen worden bevestigd 

E. uiterlijk 2 dagen voor het evenement worden geplaatst en uiterlijk 2 dagen na afloop 

van het evenement zijn verwijderd 

b. Speurtochten en droppings, waarbij: 

Het aantal deelnemers niet meer zal zijn dan 1.500 personen; 

c. Open dagen, openingen, jubilea, personeelsfeesten en soortgelijke bijeenkomsten bij bedrijven, 

instellingen en verenigingen waarbij: 

1. de activiteiten plaatsvinden op het eigen terrein of het eigen gebouw en geen activiteiten 

plaatsvinden op een weg als bedoeld in artikel 1, aanhef en onder b; 

2. het parkeren in zijn geheel plaatsvindt op eigen terrein en reguliere aangewezen parkeerter- 

reinen; 

3. indien op het eigen terrein een tent wordt geplaatst waarin meer dan 150 personen aanwezig 

zullen zijn hiervan ten minste vier weken tevoren een melding als bedoeld in het Besluit 

brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen (Bgbop) is gedaan; 

4. indien het evenement plaatsvindt in een gebouw het maximum aantal toegestane personen 

uit de gebruiksmelding brandveiligheid niet wordt overschreden, dan wel dat bij het toelaten 

van personen tot het gebouw wordt voldaan aan de voorschriften genoemd in afdeling 6.2. 

van het Besluit bouwwerken leefomgeving (Bal); 

5. vanwege het muziekgeluid en eventuele andere geluidsbronnen uiterlijk twee weken voor 

het evenement een melding incidentele festiviteit als bedoeld in artikel 4:3 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening gemeente Land van Cuijk (APV) j° artikel 22.73 van hetOmgevings- 

plan gemeente Land van Cuijk is ingediend ingediend en het maximum toegestaan aantal 

meldingen per kalenderjaar niet zal worden overschreden; 

6. indien sprake is van plaatsing van tent(en), podia of tribunes de organisator zorgdraagt voor 

het veilig plaatsen en veilig gebruik daarvanl en voldoet aan de eventueel vereiste certifice- 

ring. 

d. Een- of meerdaagse toertochten zonder wedstrijdelement met een fiets, mountainbike, skeelers, 

solex, e-chopper en andere soortgelijke voertuigen, waarbij: 

1. het aantal deelnemers niet meer zal zijn dan 1.500 personen; 

Gemeenteblad 2024 nr. 284624 1 juli 2024 2 



2. geen wegen worden afgesloten; 

3. in geval gebruik zal worden gemaakt van wegen, die niet gelegen zijn in de gemeente Land 

van Cuijk, een verklaring van geen bezwaar is ontvangen van de gemeente waarin de betref- 

fende wegen zijn gelegen; 

4. uitsluitend gebruik wordt gemaakt van de daartoe aangewezen wegen en paden; 

5. indien wegwijsbordjes worden aangebracht deze: 

A. de borden zijn niet groter dan 1.00 meter bij 1.00 meter; 

B. niet hinderlijk of verwarrend zullen zijn voor het overige verkeer; 

C. de eigenaar van het object waaraan u de borden bevestigd worden, dient - indien het 

object geen eigendom van de gemeente is – vooraf hiervoor schriftelijk toestemming 

aan de organisator verleend te hebben; 

D. niet aan bomen worden bevestigd; 

E. uiterlijk 2 dagen voor het evenement worden geplaatst en uiterlijk 2 dagen na afloop 

van het evenement zijn verwijderd. 

e. Tentoonstellingen en toneelvoorstellingen in gebouwen, waaronder gemeenschapshuizen, MFA’s 

en soortgelijke al dan niet krachtens een omgevingsplan aangewezen accommodaties, alsmede 

op het buitenterrein behorende bij het betreffend gebouw waarbij: 

1. als deze plaatsvindt in een gebouw het maximum aantal toegestane personen uit de ge- 

bruiksmelding brandveiligheid niet wordt overschreden, dan wel dat bij het toelaten van 

personen tot het gebouw wordt voldaan aan de voorschriften genoemd in afdeling 6.2. van 

het Besluit bouwwerken leefomgeving (Bbl); 

2. indien sprake is van plaatsing van podia of tribunes de organisator zorgdraagt voor het 

veilig plaatsen en veilig gebruik daarvanen voldoet aan de eventueel vereiste certificering. 

f. Bouw- en speelweken voor kinderen, waarbij 

1. geen activiteiten plaatsvinden op een weg als bedoeld in artikel 1, aanhef en onder b; 

2. de activiteit niet plaatsvindt op een weg als bedoeld in artikel 1, aanhef en onder b; 

3. tenminste 4 weken voor het houden van het evenement een schriftelijke melding is ingediend 

bij de burgemeester; 

4. er voldoende toezicht is door volwassenen; 

5. de gebruikte bouwmaterialen na afloop worden verwijderd en niet worden opgestookt; 

6. er niet wordt overnacht op het terrein, tenzij daarvoor een ontheffing als bedoeld in artikel 

4:18 van de Algemene Plaatselijke Verordening is verleend. 

g. Jeugdkampen van in de gemeente gevestigde (sport)verenigingen mits gehouden op het eigen 

terrein van de betreffende vereniging. 

h. Sportwedstrijden en toernooien, waaronder pony-/paardenconcoursen en hondensportwedstrijden, 

die regulier plaatsvinden op of in de daarvoor bestemde sportterreinen of -gebouwen. 

1. indien het evenement plaatsvindt in een gebouw het maximum aantal toegestane personen 

uit de gebruiksmelding brandveiligheid niet wordt overschreden, dan wel dat bij het toelaten 

van personen tot het gebouw wordt voldaan aan de voorschriften genoemd in afdeling 6.2. 

van het Besluit bouwwerken leefomgeving (Bbl); 

2. vanwege het muziekgeluid en eventuele andere geluidsbronnen uiterlijk twee weken voor 

het evenement een melding incidentele festiviteit als bedoeld in artikel 4:3 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening gemeente Land van Cuijk (APV) j° artikel 22.73 van het Omgevings- 

plan gemeente Land van Cuijk is ingediend en het maximum toegestaan aantal meldingen 

per kalenderjaar niet zal worden overschreden; 

3. indien sprake is van plaatsing van tent(en), podia of tribunes de organisator zorgdraagt voor 

het veilig plaatsen en veilig gebruik daarvan en voldoet aan de eventueel vereiste certificering; 

4. er niet wordt overnacht op het terrein, tenzij daarvoor een ontheffing als bedoeld in artikel 

4:18 van de Algemene Plaatselijke Verordening is verleend; 

5. de wedstrijden en toernooien plaatsvinden volgens de reglementen van de betreffende, bij 

het NOC/NSF aangesloten, sportbond; 

6. in geval van pony-/paardenconcoursen en hondenwedstrijden de voorschriften van de Wet 

Dieren worden opgevolgd. 

i. Streetwise en andere schoolverkeersacties, waarbij 

1. de vanwege een actie te nemen verkeersmaatregelen tenminste vier weken tevoren zijn af- 

gestemd met de gemeente. 

j. Snuffel-, vlooien-, rommel- en soortgelijke markten en (ruil)beurzen, die plaatsvinden in een ge- 

bouw, waaronder gemeenschapshuizen, MFA’s en soortgelijke accommodaties en bijbehorende 

terreinen waarbij: 

Gemeenteblad 2024 nr. 284624 1 juli 2024 3 



1. als deze plaatsvindt in een gebouw het maximum aantal toegestane personen uit de ge- 

bruiksmelding brandveiligheid niet wordt overschreden, dan wel dat bij het toelaten van 

personen tot het gebouw wordt voldaan aan de voorschriften genoemd in afdeling 6.2. van 

het Besluit bouwwerken leefomgeving (Bal); 

2. uitsluitend of in hoofdzaak tweedehands goederen aan het publiek worden aangeboden, 

verkocht of verstrekt en waarbij geen staanplaats wordt ingenomen door bedrijven of per- 

sonen, die bedrijfsmatig handelen; 

3. tijdens het evenement in de op de alcoholwetvergunning vermelde lokaliteiten en terrassen 

in overeenstemming met artikel 15 van de Alcoholwet geen alcoholhoudende drank wordt 

verstrekt of gebruikt. 

k. Garagesales, waarbij de goederen volledig worden uitgestald op partiulier terrein. 

1. de activiteit niet plaatsvindt op een weg als bedoeld in artikel 1, aanhef en onder b; 

l. Start-, eind- en vergelijkbare feesten van basisscholen, die plaatsvinden in het schoolgebouw 

en/of op het bij die school behorend schoolplein, waarbij: 

1. de activiteit niet plaatsvindt op een weg als bedoeld in artikel 1, aanhef en onder b; 

2. het feest hoofdzakelijk bedoeld is voor de kinderen, hun ouders/verzorgers, het personeel 

en de bewoners in de directe omgeving. 

3. vanwege het muziekgeluid en eventuele andere geluidsbronnen uiterlijk twee weken voor 

het evenement een melding incidentele festiviteit als bedoeld in artikel 4:3 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening gemeente Land van Cuijk (APV) j° artikel 22.73 van het Omgevings- 

plan gemeente Land van Cuijk is ingediend en het maximum toegestaan aantal meldingen 

per kalenderjaar niet zal worden overschreden is ingediend. 

m. Kleinschalige carnavalsoptochten, Sint Maartensoptochten en vergelijkbare optochten van en 

georganiseerd door basisscholen, waarbij: 

1. voldoende begeleiding door volwassen aanwezig is 

2. de deelnemers gebruik zullen maken van het trottoir of voetpad. 

n. Festiviteiten voor kinderen tot en met de basisschool ter gelegenheid van de viering van Konings- 

dag, bestaande uit 

1. de Koningsspelen, die jaarlijks op 26 april worden georganiseerd voor kinderen van de ba- 

sisschool of 

2. fietstochten op de openbare weg. 

o. 4-mei en andere herdenkingen, waarbij 

1. de vanwege een herdenking of viering te nemen verkeersmaatregelen tenminste vier weken 

tevoren zijn afgestemd met de gemeente. 

p. Straatspeeldagen in het kader van de landelijke straatspeeldag, die niet worden gehouden op een 

bedrijventerrein of op een weg buiten de bebouwde kom, waarbij 

1. de vanwege een speeldag te nemen verkeersmaatregelen tenminste vier weken tevoren 

zijn afgestemd met de gemeente. 

q. Niet versterkte openluchtconcerten, serenades en soortgelijke optredens in de openlucht van een 

harmonie, fanfare, brassband, drumbands en van zanggroepen, al dan niet met begeleiding van 

een combo. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als Besluit vergunningsvrije feesten en evenementen gemeente 

Land van Cuijk 2024. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en overgangsbepaling 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van haar bekendmaking. 

2. Vergunningaanvragen voor evenementen die voor de dag van deze inwerkingtreding zijn ingediend 

worden afgehandeld overeenkomstig dit besluit. 

Cuijk, 11 juni 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Land van Cuijk 

de secretaris 

de burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 284624 1 juli 2024 4 



Bijlage 1   
Bepaalde evenementen mogen zonder vergunning worden gehouden. Één van de voorwaarden (vermeld 

in artikel 1, aanhef en onder b van dit besluit) daarbij is dat er geen weg of weggedeelte wordt afgesloten 

die is opgenomen in onderstaande lijst. 

  

Binnen een bebouwde kom 

De volgende wegen: 

A. Alle wegen die in beheer en onderhoud zijn van de provincie, het waterschap of het Rijk. 

B. Binnen de bebouwde kom van onderstaande kernen de daarbij vermelde wegen: 

• In Beers 

- - Grotestraat Burg. Thijssenstraat 

- - Molenstraat Gildenweg 

• In Beugen 

- - Dokter Nuyenstraat Oeffeltseweg 

- - Hagelkruisstraat Dorpsstraat 

- -   Boxmeerseweg 

• In Boxmeer 

- - De Raetsingel Valendries 

- - Karel Doormanstraat Floralaan 

- - Faunalaan Graafseweg 

- - Wim de Körverstraat Erflanden 

- - Nijverheidstraat Lionstraat 

- - Steenstraat Heikant 

- - Veerstraat Sambeekseweg 

- - Burg. Hengstplein Weijerplein 

- - Titus Brandsmaplein Raadhuisplein 

- - Pleinen Koorstraat Koorstraat 

- - D’n Entrepot Stationsweg 

• In Cuijk 

- - Grotestraat Maasboulevard 

- - Parkeerplaats Fraterstraat Markt 

- - Louis Jansenplein Jan van Cuijkstraat 

- - Korte Molenstraat Stationsstraat 

Gemeenteblad 2024 nr. 284624 1 juli 2024 5 



- - Maasstraat Molenstraat 

- - Parkeerterrein Deken van den Ackerhof Kerkstraat 

- - Smidstraat Oude Werf 

- - Parkeerterrein Zwaanstraat Zwaanstraat 

- - Parallelweg St. Annastraat 

- - Heggerank Valuweplein 

- - Parkeerterrein Lavendelkade Lavendel 

- - Wildsingel Guldengaarde 

- - Katwijkseweg De Valuwe 

- - Robijnlaan (?) Crusaatstede 

- - Potbeker/Galberg Valuwsedijk 

- - Maas/waal pad Prof van den Brinkstraat 

- -   Hagelkruis 

• In Escharen 

- - Cuijkschesteeg Beerschemaasweg 

- - Willem van Esterenweg Graafschedijk 

- - Burgemeester de Bourbonplein   

• In Gassel 

- - Dorpstraat Schaarweg 

- - De Hoeve Torenstraat 

• In Grave 

Het in rood aangegeven gebied voor zover het betreft een statisch evenement. 

Gemeenteblad 2024 nr. 284624 1 juli 2024 6 



  

- - Estersveldlaan Essinklaan 

- - Tijmlaan Andoornweg 

- - Hoplaan Muntlaan 

- - Mgr. Borretweg Traverse 

- - Henri Dunantsingel Pater Berthierstraat 

• In Groeningen 

- -   Voortweg 

• In Haps 

- - Wildsestraat Kerkstraat 

- - Beatrixstraat Beerseweg 

• In Holthees 

- - Kapelstraat Gildestraat 

In Katwijk 

  

- - Mariagaarde Liefkeshoek 

  

• In Landhorst 

Gemeenteblad 2024 nr. 284624 1 juli 2024 7 



- - Heistraat Kerkstraat 

• In Langenboom 

- - Dominicanenstraat Dorpsstraat 

• In Ledeacker 

- -   Vrijstraat 

• In Linden 

- - Hardweg Kerkstraat 

- -   Steegstraat 

• In Maashees 

- - Rieterweg Mgr. Geurtsstraat 

• In Mill 

- - Hoogstraat Markt 

- - Kerkstraat Burgemeester Verstraatenlaan 

- - Oranjeboomstraat Oranjeboomstraat 

• In Oeffelt 

- - Kerkstraat-Zuid Katsestraat 

- - Kerkstraat-Noord Lietingsestraat 

• In Oploo 

- - Vloetweg Grotestraat 

- - Deurneseweg Blauwstraat 

- -   Loonseweg 

• In Overloon 

- - Venrayseweg Vierlingsbeekseweg 

- - Irenestraat Merseloseweg 

- - Engelseweg 14 oktoberplein 

- -   Oploseweg 

• In Rijkevoort 

Gemeenteblad 2024 nr. 284624 1 juli 2024 8 



- - Kapelstraat Hoogeindsestraat 

- - Laageindsedijk Papenvoortsedijk 

- - Hapsedijk Sint Anthonisdijk 

• In Sambeek 

- - Maasstraat Zandsteeg 

- - Sint Janslaan Stalenberg 

• In Sint Agatha 

- - Odiliadijk Liesmortel 

• In Sint Anthonis 

- - Breestraat Dokter Verbeeklaan 

- - Molenstraat Kolonel Silvertoplaan 

- - Peter Zuidstraat Peelkant 

- -   Lepelstraat 

• In Sint Hubert 

- - Sint Hubertse Binnenweg Wethouder Lemmenstraat 

- -   Lange Schoolstraat 

• In Stevensbeek 

- - Lindelaan Kloosterstraat 

- - Stevenbeekseweg Lactariaweg 

• In Velp 

- - Hanenstraat Bronkhorstweg 

- - Grippensteinschestraat Pastoriestraat 

- - Zaalheuvelweg Tolschestraat 

- -   Beukenlaan 

• In Vianen 

- - Franssenstraat Koebaksestraat 

• In Vierlingsbeek 

- - Spoorstraat Grotestraat 

Gemeenteblad 2024 nr. 284624 1 juli 2024 9 



- - Staaiweg Prins van Oranjestraat 

- -   Laurentiusstraat 

• In Vortum Mullem 

- -   Sint Cornelisstraat 

• In Wanroij 

- - Peelstraat Molenstraat 

- - Hapseweg Noordstraat 

- -   Hoevensestraat 

• In Westerbeek 

- - Kerkstraat Stevensstraat 

- -   Beekstraat 

• In Wilbertoord 

- - Van Ophovenlaan Wethouder Lindersstraat 

- -   Verbindingsweg 

Gemeenteblad 2024 nr. 284624 1 juli 2024 10 


